



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔCOS

IMPRESA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Rua Presidente Juscelino, 115, Centro	77 3489-1041	Segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 011-2025 - ARP Nº 017-2024 - JOZZE - SPORTS & MARKETING LTDA
- TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 012-2025 - REFERENTE ARP Nº 021-2024 - LÁPIS E BORRACHA LTDA

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO Nº 122-2025 - FERRAZ & GRAMACHO CONTABILIDADE E CONSULTORIA - REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO

RELATÓRIO DE RESULTADOS

- RESULTADO DA ANÁLISE DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO - PE 90011-2025 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE CONSUMO (PRODUTOS DESCARTÁVEIS, SANEANTES, EPIS E CORRELATOS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS À CRECHE MUNICIPAL E AO ABRIGO SANTA LUZIA, NO MUNICÍPIO DE COCOS-BA.





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS**1º TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 011-2025, REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017-2024**

O **MUNICÍPIO DE COCOS**, Estado da Bahia, com sede na Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Estado da Bahia, CEP 47.680-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.222.012./0001-75, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Clewton Domingues de Souza, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e a empresa **JOZZE – SPORTS & MARKETING LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.277/0001-69, localizada na Rua Cassimiro de Abreu, nº 298, centro, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, representada pela Srª Luziane da Silva Soares Santos, conforme ato constitutivo da empresa, tem entre si justo e avençado e celebram TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 017-2024, por força do presente instrumento e Processo Administrativo nº 140-2025, sujeitos às disposições da Lei nº 14.133/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições, as quais passam a fazer parte integrante da contratação originária.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Constitui objeto do presente a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 017-2024 e dos respectivos quantitativos, com relação aos itens fornecidos pela empresa elencada acima, nas condições atualmente pactuadas, inclusive com relação aos valores registrados, durante o período de 21 de maio de 2025 a 20 de maio de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS PACTUADOS

Serão mantidas todas as condições já pactuadas anteriormente, inclusive no tocante aos preços registrados, conforme quadro(s) abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	TOTAL
2	Apagador para carpete com 70 mm para quadro verde	RADEX	UND.	20	R\$ 5,85	R\$ 117,00
6	Balão nº 07 cores diversas	SADROQUE	PCT.	900	R\$ 9,95	R\$ 8.955,00
7	Balão nº 09 grande (cores estampadas)	SADROQUE	UND.	700	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
9	Barbante cru 100% algodão embalagem de 1kg	SÃO JOÃO	UND.	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

12	Bola de isopor 75 mm PTC c/25 unid	ISOESTE	PCT	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
30	Capa para encadernação Pct com 100 und	VMP	UND.	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
58	Envelope colorido p/ cartão pequeno 7x10 a 11x15	SCRITY	PCT.	2.000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
61	Espiral fino pct c/100 un	MARPAX	PCT.	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00
63	Espiral médio pct c/100un	MARPAX	UND.	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
80	Guilhotina 46cm de corte certo CGPM A4 100 A 400 folhas	CIS	UND.	5	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
84	Livro de atas, com 200 fls n°, s/ margem, capa dura	SIDGRAPH FA	UND.	200	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
85	Livro de ponto com 100 fls	SIDGRAPH FA	UND.	500	R\$ 14,85	R\$ 7.425,00
87	Maquina Encadernadora conjugada 2x1 com 25 furos de 110 fls até 270fls.	CIS	PCT.	5	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
96	Papel dupla face (color set) 48X66 cm, cores diversas c/20 un	PACKPEL	CX.	1.100	R\$ 8,90	R\$ 9.790,00
98	Papel A-4 em blocos de 500 fls. (caixa com 10 BLOCOS	REPORT	CX.	1.500	R\$ 205,00	R\$ 307.500,00
110	Papel officio 9 em blocos com 500 fls.caixa com 10 blocos	COPIMAX	UND.	10	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00
119	Pasta suspensa para arquivo cx c/ 50 un	FRAMA	UND.	200	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00
121	Perfurador Profissional 150 Folhas CIS HDP-2160 Especificações: - 2 furos; - Estrutura metálica; - Capacidade: 150 folhas 75g/m².	CIS	CX.	10	R\$ 1.035,00	R\$ 10.350,00
123	Pincel hidrocor fino cx com 12	MAPED	UND.	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
134	Saco para cachorro quente 25x14 cm, com 1000 unidades.	RAVA	UND.	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
135	Saco para hambúrguer 11x10 cm, com 500 unidades.	RAVA	UND.	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
136	Saco plástico 30x40 bobina com 500 sacos reforçado.	RAVA	UND.	100	R\$ 29,90	R\$ 2.900,00

Rua Presidente Juscelino, n° 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

137	Saco plástico 40x60 bobina com 500 sacos reforçados	RAVA	UND.	80	R\$ 53,80	R\$ 4.304,00
138	Saco plástico para cesta básica fardo com 100 unidades 50x80 espessura 0,10	RAVA	KG	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
139	Sacola plástica 40x50 branca com 1 kg	RAVA	PCT.	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
140	Sacola plástica 50x60 branca pacote com 1000 unidades .	RAVA	UND.	200	R\$ 73,80	R\$ 14.760,00
141	Saquinho de celofane 11X20cm / 200G com 100 unidades	RAVA	UND.	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
142	Saquinho de celofane 25X35cm / 200G com 100 unidades	RAVA	UND.	200	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
143	Saquinho para pipoca de papel 08X14cm / 200G 500 unidades	RAVA	UND.	400	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
149	Tinta dimensional relevo metálica branco	MARPEL	UND.	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00
150	Tinta fosca para camureyl 100 ml	MARPEL	UND.	1.800	R\$ 8,25	R\$ 14.850,00
158	TNT estampado rolo com 50 mts x 1,40	SUPPER TNT	ROLO	200	R\$ 99,90	R\$ 19.980,00
159	TNT liso rolo com 50 mt x 1,40	SUPPER TNT	ROLO	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
161	FITA DUPLA FACE ULTRA FORÇA VHB -24MMX30M. ROLO	VMP	ROLO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
165	Cortador De Isopor E Espuma Palante Pirocort E-2 Luxo Voltagem: Bivolt (110/220v) Quantidade De Temperaturas: 1 Temperatura Haste De Corte: 19,5x10,5cm Altura De Corte: 7,5cm: com Fios Para Reposição Com Chave Liga/Desliga.	CIS	UND.	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está fundamentado no artigo 84 da Lei nº 14.133/2021, c/c o artigo 20 do Decreto Municipal nº 021/2024, de 19 de março de 2024, e item 5.1 da ARP respectiva.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A eficácia do presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fica condicionada à divulgação integral do presente termo no PNCP – Portal Nacional de Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000
CNPJ n.º 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Compras Públicas e/ou Diário Oficial do Município de Cocos-BA, à luz do que preceitua o art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

E, por estarem assim justas e acordes, firmam o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 017-2024, que vai assinado pelas partes.

Cocos-BA, 20 de maio de 2025.

MUNICÍPIO DE COCOS
CNPJ: 14.222.012/0001-75
ÓRGÃO GERENCIADOR

JOZZE – SPORTS & MARKETING LTDA
CNPJ: 44.303.277/0001-69
DETENTORA DA ATA





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS**1º TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 012-2025, REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021-2024**

O **MUNICÍPIO DE COCOS**, Estado da Bahia, com sede na Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Estado da Bahia, CEP 47.680-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.222.012./0001-75, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Clewton Domingues de Souza, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e a empresa **LÁPIS E BORRACHA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.234.559/0001-26, localizada na Avenida. Duque de Caxias, nº 620, centro, Bom Jesus da Lapa-BA, CEP:47.600-000, representada pela Srª. Maria Cristina Barros Leite Viana, conforme ato constitutivo da empresa, tem entre si justo e avençado e celebram TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 021-2024, por força do presente instrumento e Processo Administrativo nº 141-2025, sujeitos às disposições da Lei nº 14.133/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições, as quais passam a fazer parte integrante da contratação originária.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Constitui objeto do presente a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 021-2024 e dos respectivos quantitativos, com relação aos itens fornecidos pela empresa elencada acima, nas condições atualmente pactuadas, inclusive com relação aos valores registrados, durante o período de 21 de maio de 2025 a 20 de maio de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS PACTUADOS

Serão mantidas todas as condições já pactuadas anteriormente, inclusive no tocante aos preços registrados, conforme quadro(s) abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	TOTAL
3	Apagador para quadro branco	MASTERPRINT	UND	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
4	Apontador de lápis caixa C/12	BRW	CX	2.000	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00
5	Arquivo morto poli amarelo 350x130x245mm	POLYCART	UND	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
8	Barbante cru 100% algodão embalagem de 100 gr colorido	EUROROMA	UND	500	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

10	Bobina de papel para calculadora 57m x 30m	PLAVITEC	ROLO	20	R\$ 5,88	R\$ 117,60
11	Bobina de papel térmico p/ fax rolo de 30 m	PLAVITEC	ROLO	20	R\$ 6,07	R\$ 121,40
13	Bola de isopor de 2.0 mm pct. com 100 unid.	ISOFORT	PCT.	100	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00
14	Bola de isopor de 3.5 mm pct. com 100 unid.	ISOFORT	PCT.	100	R\$ 13,76	R\$ 1.376,00
15	Bola de plástico para decoração 40 cm pct com 10 unidades	CROMUS	PCT.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
16	Bola isopor grande div em partes 20 cm	ISOFORT	UND.	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
17	Bolas natalinas PT c/10 unidades	CROMUS	UND.	450	R\$ 12,88	R\$ 5.796,00
19	Borracha escolar branca cx 20 unid	GOLLER	CX	800	R\$ 7,96	R\$ 6.368,00
20	Borracha para dinheiro (liga) pacote com 100 unid	MERCUR	PCT.	100	R\$ 3,56	R\$ 356,00
22	Caderno caligrafia 96 fls univ. capa dura	BAHIA ARTES GRÁFICAS	UND	6.000	R\$ 6,92	R\$ 41.520,00
23	Caderno de desenho grande 48 folhas	ASTRAL	UND	5.000	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
24	Caderno meia pagina grande (brochurão)	CREDEAL	UND	5.000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
25	Caderno universitário capa dura com 96 folhas	ASTRAL	UND	6.000	R\$ 6,91	R\$ 41.460,00
28	Caneta esferográfica, cor azul, preta ou vermelha escrita grossa, corpo em plástico transparente, ponta de latão e esfera de tungstênio reforçada, corpo com orifício para respiro, carga removível, não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de aproximadamente 15 cm com tampa, fabricação nacional, caixa com 50 unid. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BIC	CX	300	R\$ 23,45	R\$ 7.035,00

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

29	Caneta esférica, cor preta, escrita fina, corpo em plástico transparente, sextavado, ponta de tungstênio, corpo com orifício para respiro, carga removível, não rosqueada, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho de aproximadamente 15 cm com tampa, fabricação nacional, caixa com 50 unid. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BIC	CX	300	R\$ 22,98	R\$ 6.894,00
32	Cartolina escolar cor amarela tam. 500X660 mm c/100und	PILAR	UND	50	R\$ 49,68	R\$ 2.484,00
36	Clips nº 1/0 08x28mm cx cl 100 unidades	BRW	CX	400	R\$ 1,58	R\$ 632,00
37	Clips nº 1/0 90x29mm cx papelão c/ 500 unidades	BRW	CX	550	R\$ 8,48	R\$ 4.664,00
38	Clips nº 2/0 10x31 mm cx cl 100 unidades	BRW	CX	1.000	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
41	Cola de isopor vidro de 80 gr cx com 6 und.	IRIS	CX	100	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00
43	Cola para artesanato cores diversas c/6unidades	IRIS	CX	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
44	Cola para emborrachado 90g EVA cx cl12 und	IRIS	UND	1.200	R\$ 35,00	R\$ 42.000,00
45	Cola para porcelana fria 75 gr	ACRILEX	UND	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
46	Colas branca de 500gr	IRIS	UND	1.200	R\$ 5,48	R\$ 6.576,00
47	Corretivo liquido base d'agua Atóxico 18ml cx com12 unidade	IRIS	CX	220	R\$ 17,98	R\$ 3.955,60
49	Emborrachado colorido com brilho 40X48cm pct c/10 placas.	DUBFLEX	PCT	1.500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
51	Emborrachado estampado 40x47cm pct c/5 placas	EVAMAX	PCT	1.200	R\$ 15,98	R\$ 19.176,00
52	Envelope branco 114x162mm cx c /100 un	SCRITY	CX	200	R\$ 10,96	R\$ 2.192,00
53	Envelope branco 16x22	SCRITY	UND	12.500	R\$ 0,21	R\$ 2.625,00

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

54	Envelope branco grande 26x36	SCRITY	UND	25.000	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00
56	Envelope colorido 10x15	SCRITY	UND	60	R\$ 1,38	R\$ 82,80
57	Envelope colorido 150X230mm	SCRITY	UND	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40
59	Envelope ofício pardo 24X34 cx c /250 un	SCRITY	CX	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
60	Envelope ofício pardo 310x410 mm	SCRITY	UND	12.500	R\$ 0,44	R\$ 5.500,00
62	Espiral grosso pct c/48 un	LASSANE	PCT	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
66	Fita adesiva transparente largo 30 mts com 5 unidades	EMBALANDO	PCT	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
70	Folhas de isopor com 1 cm 1Mx50cmx10mm	ISOFORT	UND	2.500	R\$ 2,98	R\$ 7.450,00
71	Folhas de isopor com 3 cm espessura 30mm1.000	ISOFORT	UND	800	R\$ 8,98	R\$ 7.184,00
72	Giz de cera atóxico cx com 12 unid.	KOALA	CX	1.000	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00
82	Lápis preto n.º 02 cx com 144 unid.	LEO LEO	CX	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
83	Livro de atas, com 100 fls n.º, s/ margem, capa dura folhas numeradas	SÃO DOMINGOS	UND	400	R\$ 8,84	R\$ 3.536,00
91	Marcador para quadro branco recarregável (1ª qualidade), cor preta cx cl 12 und	BRW	CX	500	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00
92	Marcador pincel para quadro branco recarregável (1ª qualidade), cor azul cx cl 12 und	BRW	CX	500	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00
93	Massa de modelar com 12 cores 12 x 12	LEO LEO	CX	1.000	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
94	Palito de cola quente fina (branca) pacote com 1 kg	RENDICOLLA	KG	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
95	Palito de cola quente grossa (branca) pacote com 1	RENDICOLLA	KG	250	R\$ 27,98	R\$ 6.995,00
97	Papel A-4 colorido, blocos com 500 ls.(caixa com 10 blocos)	CHAMEQUINHO	CX	200	R\$ 286,00	R\$ 57.200,00
100	Papel cartão 48x66 cm cores diversas pt c/20 um	PILAR	PCT	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
101	Papel crepom 48X200mm cores diversas	PILAR	CX	1.100	R\$ 22,60	R\$ 24.860,00

Rua Presidente Juscelino, n.º 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

	cx x/40 um					
102	papel de presente tamanho 50x60 cm.c/ 40 um	PILAR	PCT	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
103	Papel de seda 48X60 cm cores diversas c/100 un	PILAR	PCT	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
107	Papel Kraft madeira bobina de 60 cm largura x 200 mt de comprimento	PILAR	ROLO	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
109	Papel ofício 2 em blocos com 500 fls. Caixa com 10 blocos	REPORT	CX	100	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
112	Pasta AZ colorida cx c/20 plastificada com suporte de metal nas pontas, cartão maciço de alta qualidade 2,4mm espessura, forração interna e externa em PVC contoneira de proteção na parte	POLYCART	CX	800	R\$ 118,00	R\$ 94.400,00
114	Pasta c/ elástico polipropileno 235x335 X55 MM CORES SORTIDAS pct c/10 und	PLASCONY	UND	3.000	R\$ 34,50	R\$ 103.500,00
115	Pasta c/ elástico polipropileno 235x335 CORES SORTIDAS pct c/10 und	POLYCART	UND	3.000	R\$ 17,98	R\$ 53.940,00
116	Pasta sem elástico com grampo, polipropileno 235x335 CORES SORTIDAS pct c/ 10 und	POLYCART	UND	2.000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
124	Pincel hidrocor grosso cx co m 12	LEO LEO	CX	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
126	Plástico Transparente rolo com 25mt x 0,45	PLASTCOVER	ROLO	150	R\$ 44,48	R\$ 6.672,00
132	Reabastecedor para quadro branco com 12 unidades (cor vermelha, preto e azul)	BRW	CX	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
146	Tesoura escolar cabo polietileno c/ 107 mm cx c/ 24 und	MASTERPRINT	CX	500	R\$ 31,18	R\$ 15.590,00
152	Tinta guache em pote com 15 ml com 12 unid.	LEO LEO	CX	600	R\$ 4,48	R\$ 2.688,00
157	Tinta para tecido cores diversas pote c/ 250 ml	TEKBOND	UND	1.500	R\$ 17,20	R\$ 25.800,00

Rua Presidente Juscelino, nº 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

166	Bastidor de Madeira Redondo 16cm; 20cm, 25cm, 30cm, 35cm, 40cm	SANTA CECÍLIA	UND	200	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00
-----	---	---------------	-----	-----	-----------	--------------

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está fundamentado no artigo 84 da Lei nº 14.133/2021, c/c o artigo 20 do Decreto Municipal nº 021/2024, de 19 de março de 2024, e item 5.1 da ARP respectiva.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A eficácia do presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fica condicionada à divulgação integral do presente termo no PNCP – Portal Nacional de Compras Públicas e/ou Diário Oficial do Município de Cocos-BA, à luz do que preceitua o art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

E, por estarem assim justas e acordes, firmam o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 021-2024, que vai assinado pelas partes.

Cocos-BA, 20 de maio de 2025.

MUNICÍPIO DE COCOS
CNPJ: 14.222.012/0001-75
ÓRGÃO GERENCIADOR

LÁPIS E BORRACHA LTDA
CNPJ: 42.234.559/0001-26
DETENTORA DA ATA





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122-2025

ESPÉCIE/Nº: Inexigibilidade de Licitação nº 052-2025 - **FUNDAMENTO LEGAL:** art. 74, III, c, da Lei Federal nº 14.133/21- **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 107-2025 - **CONTRATANTE:** Município de Cocos-BA - CNPJ: 14.222.012/0001-75 - **CONTRATADA:** Ferraz & Gramacho Contabilidade e Consultoria - CNPJ: 29.073.281/0001-94 - **OBJETO:** Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria técnica junto ao setor de controle interno, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência - **VALOR GLOBAL:** R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) - **VIGÊNCIA:** 05 de maio de 2025 a 04 de maio de 2026 - **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.01.000 – GABINETE DO PREFEITO - 04.122.010.2067 – Gestão da Controladoria Municipal - 3.3.9.0.35.00.00 – Serviços de Consultoria - 1500 - Fonte – **LOCAL E DATA:** Cocos-Ba, 05 de maio de 2025 – **Cleuton Domingues de Souza – Prefeito Municipal.**

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000
CNPJ n.º 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Assunto: Análise de Planilhas Composição
Propostas de Preços Realinhadas
Pregão Eletrônico n.º 90011-2025

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e odontológico de consumo (produtos descartáveis, saneantes, EPIs e correlatos), destinados ao atendimento das necessidades da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade e materiais de higiene pessoal, destinados à Creche Municipal e ao Abrigo Santa Luzia, no Município de Cocos - Bahia, nos termos das tabelas abaixo apresentadas da licitante **X Farma Eirelli**, inscrita no **CNPJ n.º 08.349.112/0001-64**, conforme condições apresentadas pela empresa licitante melhor classificada no certame licitatório nos **Lotes 03, 06, 08 e 09**.





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE CÔCOS

Empresa:	X Farma Eirelli
CNPJ:	08.349.112/0001-64

Classificados em 1º Lugar

Lotes	03, 06, 08 e 09
-------	-----------------

A empresa licitante que está classificada em primeiro lugar nos lotes acima demonstrados, e diante das Planilhas de Composição de Custos da Proposta de Preços realinhada apresentadas, os valores resultantes dos valores demonstrados, não são condizentes em sua totalidade, sendo divergentes dos cálculos que deveriam resultar quando aplicados e somados ao preço de custo dos produtos informados, conforme abaixo demonstrado:

LOTE 03						COMPOSIÇÃO DE VALORES									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	IMP OST O	DESPESAS OPERAC.	FRETE	CUSTO	Análise em R\$	Status	CUSTO FINAL	LUCRO	Análise em R\$	Status
11	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT	LABOR IMPORT	R\$ 7,38	R\$ 2.479,68	R\$ 0,59	R\$ 0,74	R\$ 0,37	R\$ 5,54	R\$ 7,24	X	R\$ 7,23	R\$ 0,15	R\$ 7,38	O
18	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT COM 24 UNIDADES	PCT	POLARFI X	R\$ 18,09	R\$ 8.466,12	R\$ 1,45	R\$ 1,81	R\$ 0,90	R\$ 13,57	R\$ 17,73	O	R\$ 17,73	R\$ 0,36	R\$ 18,09	O
19	APARELHO DE PRESÃO ADULTO MANUAL COMPLETO	UND	PREMIUM	R\$ 64,50	R\$ 16.512,00	R\$ 5,16	R\$ 6,45	R\$ 3,23	R\$ 48,38	R\$ 63,22	X	R\$ 63,21	R\$ 1,29	R\$ 64,50	O





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE CÔCOS

20	ATADURA DE CREPOM 10 CM, 13 F PCT COM12	PCT	KASMED	R\$ 3,82	R\$ 7.028,80	R\$ 0,31	R\$ 0,38	R\$ 0,19	R\$ 2,87	R\$ 3,75	x	R\$ 3,74	R\$ 0,08	R\$ 3,82	o
21	ATADURA DE CREPOM 12 CM, 13 F PCT COM 12	PCT	ORTHOR CREM	R\$ 4,81	R\$ 8.850,40	R\$ 0,38	R\$ 0,48	R\$ 0,24	R\$ 3,61	R\$ 4,71	o	R\$ 4,71	R\$ 0,10	R\$ 4,81	o
22	ATADURA DE CREPOM 15 CM, 13 F PCT COM 12	PCT	ORTHOR CREM	R\$ 6,60	R\$ 11.352,00	R\$ 0,53	R\$ 0,66	R\$ 0,33	R\$ 4,95	R\$ 6,47	o	R\$ 6,47	R\$ 0,13	R\$ 6,60	o
23	ATADURA DE CREPOM 20 CM, 13 F PCT COM 12	PCT	ORTHOR CREM	R\$ 7,96	R\$ 13.691,20	R\$ 0,64	R\$ 0,80	R\$ 0,40	R\$ 5,97	R\$ 7,81	x	R\$ 7,80	R\$ 0,16	R\$ 7,96	o
24	AVENTAL MANGA LONGA C/ TIRAS E ELÁSTICO BRANCO	UND	MEDIX	R\$ 24,00	R\$ 4.320,00	R\$ 1,92	R\$ 2,40	R\$ 1,20	R\$ 18,00	R\$ 23,52	o	R\$ 23,52	R\$ 0,48	R\$ 24,00	o
25	BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2000 ML.	UND	LABOR IMPORT	R\$ 5,05	R\$ 4.343,00	R\$ 0,40	R\$ 0,51	R\$ 0,25	R\$ 3,79	R\$ 4,95	o	R\$ 4,95	R\$ 0,10	R\$ 5,05	o
26	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA ABERTO 2000ML	UND	MARKMED	R\$ 32,25	R\$ 35.797,50	R\$ 2,58	R\$ 3,23	R\$ 1,61	R\$ 24,19	R\$ 31,61	o	R\$ 31,61	R\$ 0,64	R\$ 32,25	o
27	BOLSA COLETORA DE URINA INFANTIL 100 ML	UND	MEDSON DA	R\$ 2,24	R\$ 134,40	R\$ 0,18	R\$ 0,22	R\$ 0,11	R\$ 1,68	R\$ 2,19	x	R\$ 2,20	R\$ 0,04	R\$ 2,24	o
28	BOLSA DE COLOSTOMIA DREN.OPACA 10/70MM	UND	COLOPLAST	R\$ 32,87	R\$ 3.944,40	R\$ 2,63	R\$ 3,29	R\$ 1,64	R\$ 24,65	R\$ 32,21	o	R\$ 32,21	R\$ 0,66	R\$ 32,87	o

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

3

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

29	CAIXA, PERFUROCORTANTES 13 LT, CONFECCIONADA EM PAPELÃO	UND	DESCARBOX	R\$ 19,20	R\$ 5.184,00	R\$ 1,54	R\$ 1,92	R\$ 0,96	R\$ 14,40	R\$ 18,82	o	R\$ 18,82	R\$ 0,38	R\$ 19,20	o
30	CAIXA, PERFUROCORTANTES 20 LT, CONFECCIONADA EM PAPELÃO	UND	DESCARBOX	R\$ 7,59	R\$ 3.506,58	R\$ 0,61	R\$ 0,76	R\$ 0,38	R\$ 5,69	R\$ 7,44	o	R\$ 7,44	R\$ 0,15	R\$ 7,59	o
31	CATETER TIPO OCULOS AD/INF	UND	MEDSONDA	R\$ 2,44	R\$ 3.025,60	R\$ 0,20	R\$ 0,24	R\$ 0,12	R\$ 1,83	R\$ 2,39	o	R\$ 2,39	R\$ 0,05	R\$ 2,44	o
32	CATETER, JELCO N. 14.	UND	DESCARPACK	R\$ 0,92	R\$ 1.499,60	R\$ 0,07	R\$ 0,09	R\$ 0,05	R\$ 0,69	R\$ 0,90	o	R\$ 0,90	R\$ 0,02	R\$ 0,92	o
33	CATETER, JELCO, N. 16.	UND	DESCARPACK	R\$ 0,68	R\$ 1.026,80	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 0,03	R\$ 0,51	R\$ 0,66	x	R\$ 0,67	R\$ 0,01	R\$ 0,68	o
34	CATETER, JELCO, N. 18.	UND	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 4.309,50	R\$ 0,07	R\$ 0,09	R\$ 0,04	R\$ 0,64	R\$ 0,84	x	R\$ 0,83	R\$ 0,02	R\$ 0,85	o
35	CATETER, JELCO, N. 20	UND	DESCARPACK	R\$ 0,95	R\$ 4.560,00	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,71	R\$ 0,94	x	R\$ 0,93	R\$ 0,02	R\$ 0,95	o
36	CATETER, JELCO, N. 22.	UND	DESCARPACK	R\$ 0,67	R\$ 14.874,00	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 0,03	R\$ 0,50	R\$ 0,65	x	R\$ 0,66	R\$ 0,01	R\$ 0,67	o
37	CATETER, JELCO, N. 24.	UND	DESCARPACK	R\$ 0,84	R\$ 12.768,00	R\$ 0,07	R\$ 0,08	R\$ 0,04	R\$ 0,63	R\$ 0,82	o	R\$ 0,82	R\$ 0,02	R\$ 0,84	o
38	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL	UND	KOLPLAST	R\$ 1,10	R\$ 330,00	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 0,06	R\$ 0,83	R\$ 1,09	x	R\$ 1,08	R\$ 0,02	R\$ 1,10	o





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

39	COLETOR DE EXAME UNVERSAL TIPO COPO 80 ML	UND	J.PROLAB	R\$ 0,37	R\$ 740,00	R\$ 0,03	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,28	R\$ 0,37	x	R\$ 0,36	R\$ 0,01	R\$ 0,37	o
40	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS, 7,5X7,5 PCT COM 500 UNIDADES	PCT	ECOMAX	R\$ 11,98	R\$ 76.192,80	R\$ 0,96	R\$ 1,20	R\$ 0,60	R\$ 8,99	R\$ 11,75	x	R\$ 11,74	R\$ 0,24	R\$ 11,98	o
41	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM COM CADARCO PCT COM 50 UNIDADES	PCT	KASMED	R\$ 52,50	R\$ 44.100,00	R\$ 4,20	R\$ 5,25	R\$ 2,63	R\$ 39,38	R\$ 51,46	x	R\$ 51,45	R\$ 1,05	R\$ 52,50	o
96	KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM	KIT	BIOMED	R\$ 142,50	R\$ 3.420,00	R\$ 11,40	R\$ 14,25	R\$ 7,13	R\$ 106,88	R\$ 139,66	x	R\$ 139,65	R\$ 2,85	R\$ 142,50	o
97	KIT CATETER CVC DUPLO LÚMEN 5FR X 13 CM	KIT	BIOMED	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00	R\$ 8,40	R\$ 10,50	R\$ 5,25	R\$ 78,75	R\$ 102,90	o	R\$ 102,90	R\$ 2,10	R\$ 105,00	o
98	KIT CATENETER CVC DUPLO LÚMEN 7FR X 20 CM	KIT	BIOMED	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00	R\$ 10,40	R\$ 13,00	R\$ 6,50	R\$ 97,50	R\$ 127,40	o	R\$ 127,40	R\$ 2,60	R\$ 130,00	o





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

99	KIT CATETER VENOSO CENTRAL UNI LUMEN 14GX20CM AG/14GA	KIT	BIOMED	R\$ 136,97	R\$ 3.287,28	R\$ 10,96	R\$ 13,70	R\$ 6,85	R\$ 102,73	R\$ 134,24	x	R\$ 134,23	R\$ 2,74	R\$ 136,97	o
100	KIT CATETER VENOSO CENTRAL UNI LUMEN 16GX20CM AG/14GA	KIT	BIOMED	R\$ 94,99	R\$ 2.279,76	R\$ 7,60	R\$ 9,50	R\$ 4,75	R\$ 71,24	R\$ 93,09	o	R\$ 93,09	R\$ 1,90	R\$ 94,99	o
101	KIT CATETER VENOSO CENTRAL UNI LUMEN 17GX20CM AG/17GA	KIT	BIOMED	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00	R\$ 3,92	R\$ 4,90	R\$ 2,45	R\$ 36,75	R\$ 48,02	o	R\$ 48,02	R\$ 0,98	R\$ 49,00	o
102	KIT CATETER VENOSO CENTRAL UNI LUMEN 19GX30CM AG/17GA	KIT	BIOMED	R\$ 39,02	R\$ 936,48	R\$ 3,12	R\$ 3,90	R\$ 1,95	R\$ 29,27	R\$ 38,24	o	R\$ 38,24	R\$ 0,78	R\$ 39,02	o
103	KIT COMPLETO MICRONEBULIZA DOR ADULTO CONECTOR VERDE	KIT	PROTEC	R\$ 7,25	R\$ 2.085,12	R\$ 0,58	R\$ 0,73	R\$ 0,36	R\$ 5,44	R\$ 7,11	o	R\$ 7,11	R\$ 0,15	R\$ 7,26	o
104	KIT COMPLETO MICRONEBULIZA DOR INFANTIL	KIT	PROTEC	R\$ 6,25	R\$ 1.800,00	R\$ 0,50	R\$ 0,63	R\$ 0,31	R\$ 4,69	R\$ 6,13	o	R\$ 6,13	R\$ 0,13	R\$ 6,26	o
148	CATETER NASAL P/ OXIGENIO N.º 08	UND	MEDSON DA	R\$ 0,98	R\$ 352,80	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,74	R\$ 0,97	x	R\$ 0,96	R\$ 0,02	R\$ 0,98	o
149	CATETER NASAL P/OXIGENIO N.º 04	UND	MEDSON DA	R\$ 0,54	R\$ 194,40	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 0,41	R\$ 0,53	o	R\$ 0,53	R\$ 0,01	R\$ 0,54	o

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

6

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

150	CATETER NASAL P/OXIGENIO N° 06	UND	MEDSON DA	R\$ 0,95	R\$ 342,00	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,71	R\$ 0,94	X	R\$ 0,93	R\$ 0,02	R\$ 0,95	O
151	CATETER NASAL P/OXIGENIO N° 10	UND	MEDSON DA	R\$ 0,95	R\$ 342,00	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 0,05	R\$ 0,71	R\$ 0,94	X	R\$ 0,93	R\$ 0,02	R\$ 0,95	O
216	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM	UND	CASEX	R\$ 18,60	R\$ 33.480,00	R\$ 1,49	R\$ 1,86	R\$ 0,93	R\$ 13,95	R\$ 18,23	O	R\$ 18,23	R\$ 0,37	R\$ 18,60	O
217	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X 20 CM	UND	CASEX	R\$ 34,50	R\$ 16.560,00	R\$ 2,76	R\$ 3,45	R\$ 1,73	R\$ 25,88	R\$ 33,82	X	R\$ 33,81	R\$ 0,69	R\$ 34,50	O
218	ABSORVENTE GERIATRICO UNISSEX TAMANHO ÚNICO PCT COM 8 UNIDADES	PCT	BIOFRAL	R\$ 9,60	R\$ 460,80	R\$ 0,77	R\$ 0,96	R\$ 0,48	R\$ 7,20	R\$ 9,41	O	R\$ 9,41	R\$ 0,19	R\$ 9,60	O
228	ALMOTOLIA NA COR BRANCA TRANSPARENTE 250 ML.	UND	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 680,40	R\$ 0,32	R\$ 0,41	R\$ 0,20	R\$ 3,04	R\$ 3,97	O	R\$ 3,97	R\$ 0,08	R\$ 4,05	O
229	ALMOTOLIA, NA COR BRANCA TRANSPARENTE 500 ML.	UND	LABOR IMPORT	R\$ 6,50	R\$ 1.092,00	R\$ 0,52	R\$ 0,65	R\$ 0,33	R\$ 4,88	R\$ 6,38	X	R\$ 6,37	R\$ 0,13	R\$ 6,50	O
230	ALMOTOLIA, NA COR MARROM 250 ML.	UND	LABOR IMPORT	R\$ 2,98	R\$ 498,96	R\$ 0,24	R\$ 0,30	R\$ 0,15	R\$ 2,24	R\$ 2,93	X	R\$ 2,92	R\$ 0,06	R\$ 2,98	O
231	ALMOTOLIA, NA COR MARROM 500 ML.	UND	LABOR IMPORT	R\$ 4,47	R\$ 750,96	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 0,22	R\$ 3,35	R\$ 4,38	O	R\$ 4,38	R\$ 0,09	R\$ 4,47	O

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

7

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

232	ATADURA, GESSADA, 10 CM X 3,0 M	UND	ORTOFLE X	R\$ 2,61	R\$ 1.305,00	R\$ 0,21	R\$ 0,26	R\$ 0,13	R\$ 1,96	R\$ 2,56	○	R\$ 2,56	R\$ 0,05	R\$ 2,61	○
233	ATADURA, GESSADA, 12 CM X 3,0 M	UND	ORTOFLE X	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00	R\$ 0,24	R\$ 0,30	R\$ 0,15	R\$ 2,21	R\$ 2,90	×	R\$ 2,89	R\$ 0,06	R\$ 2,95	○
234	ATADURA, GESSADA, 15 CM X 3,0 M CX COM 20 UNIDADES	CX	ORTOFLE X	R\$ 3,30	R\$ 316,80	R\$ 0,26	R\$ 0,33	R\$ 0,17	R\$ 2,48	R\$ 3,24	×	R\$ 3,23	R\$ 0,07	R\$ 3,30	○
235	ATADURA, GESSADA, 20 CM X 4,0 M CX COM 20 UNIDADES	CX	ORTOFLE X	R\$ 3,75	R\$ 315,00	R\$ 0,30	R\$ 0,38	R\$ 0,19	R\$ 2,81	R\$ 3,68	○	R\$ 3,68	R\$ 0,08	R\$ 3,76	○
236	CAIXA PERFUROCORTAN TES 07 LT	UND	FLEXPEL L	R\$ 2,05	R\$ 246,00	R\$ 0,16	R\$ 0,21	R\$ 0,10	R\$ 1,54	R\$ 2,01	○	R\$ 2,01	R\$ 0,04	R\$ 2,05	○
237	CATETER VENOSO CENTRAL INTRA INFANTIL	UND	BIOMED	R\$ 75,21	R\$ 902,52	R\$ 6,02	R\$ 7,52	R\$ 3,76	R\$ 56,41	R\$ 73,71	○	R\$ 73,71	R\$ 1,50	R\$ 75,21	○
238	CATETER VENOSO CENTRAL INTRAADULTO	UND	BIOMED	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 5,60	R\$ 7,00	R\$ 3,50	R\$ 52,50	R\$ 68,60	○	R\$ 68,60	R\$ 1,40	R\$ 70,00	○
277	BOLSA RESERVATÓRIO PARA AMBU	UND	FOYOME D	R\$ 44,00	R\$ 264,00	R\$ 3,52	R\$ 4,40	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 43,12	○	R\$ 43,12	R\$ 0,88	R\$ 44,00	○





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

278	BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA DE MEDICAMENTOS-COMPATIVEL COM EQUIPO UNIVERSAL	UND	MDK	R\$ 4.097,97	R\$ 4.097,97	R\$ 327,84	R\$ 409,80	R\$ 204,90	R\$ 3.073,48	R\$ 4.016,02	X	R\$ 4.016,01	R\$ 81,96	R\$ 4.097,97	○
280	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO RESGATE G	UND	VNO	R\$ 12,50	R\$ 600,00	R\$ 1,00	R\$ 1,25	R\$ 0,63	R\$ 9,38	R\$ 12,26	X	R\$ 12,25	R\$ 0,25	R\$ 12,50	○
281	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO RESGATE M	UND	VNO	R\$ 11,75	R\$ 564,00	R\$ 0,94	R\$ 1,18	R\$ 0,59	R\$ 8,81	R\$ 11,52	○	R\$ 11,52	R\$ 0,23	R\$ 11,75	○
282	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO RESGATE P	UND	VNO	R\$ 9,00	R\$ 432,00	R\$ 0,72	R\$ 0,90	R\$ 0,45	R\$ 6,75	R\$ 8,82	○	R\$ 8,82	R\$ 0,18	R\$ 9,00	○
283	DETECTOR FETAL DE MESA	UND	MD	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 57,60	R\$ 72,00	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 705,60	○	R\$ 705,60	R\$ 14,40	R\$ 720,00	○
284	DETECTOR FETAL PORTATIL	UND	MD	R\$ 547,33	R\$ 1.094,66	R\$ 43,79	R\$ 54,73	R\$ 27,37	R\$ 410,50	R\$ 536,39	X	R\$ 536,38	R\$ 10,95	R\$ 547,33	○
285	ELETRODO PARA DEA ADULTO COMPATÍVEL DEA VOLL AED PLUS	UND	ZOOL	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 120,00	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 1.470,00	○	R\$ 1.470,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	○
286	ELETRODO PARA DEA INFANTIL COMPATIVEL DEA VOLL AED PLUS	UND	ZOOL	R\$ 1.587,50	R\$ 4.762,50	R\$ 127,00	R\$ 158,75	R\$ 79,38	R\$ 1.190,63	R\$ 1.555,76	X	R\$ 1.555,75	R\$ 31,75	R\$ 1.587,50	○





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE CÔCOS

287	FIO GUIA INTUBAÇÃO TRAQUEAL(MANDRIL) COBRE .EX.CROMADO C/BOTÃO ESTÉRILADULTO: D.3,2X420,0MM	UND	PROTEC	R\$ 67,51	R\$ 810,12	R\$ 5,40	R\$ 6,75	R\$ 3,38	R\$ 50,63	R\$ 66,16	○	R\$ 66,16	R\$ 1,35	R\$ 67,51	○
288	FIO GUIA INTUBAÇÃO TRAQUEAL(MANDRIL)COBRE FLEX. CROMADO C/ BOTÃO ESTÉRILPEDIÁT: D.2,0X300,0MM	UND	PROTEC	R\$ 66,27	R\$ 795,24	R\$ 5,30	R\$ 6,63	R\$ 3,31	R\$ 49,70	R\$ 64,94	○	R\$ 64,94	R\$ 1,33	R\$ 66,27	○
289	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO RESGATE	UND	VNO	R\$ 84,92	R\$ 1.019,04	R\$ 6,79	R\$ 8,49	R\$ 4,25	R\$ 63,69	R\$ 83,22	○	R\$ 83,22	R\$ 1,70	R\$ 84,92	○
290	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK INFANTIL RESGATE	UND	VNO	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 6,00	R\$ 7,50	R\$ 3,75	R\$ 56,25	R\$ 73,50	○	R\$ 73,50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	○
291	KIT DE ACESSO CENTRAL - CVC DUPLO LUMEN	UND	BIOMED	R\$ 72,48	R\$ 869,76	R\$ 5,80	R\$ 7,25	R\$ 3,62	R\$ 54,36	R\$ 71,03	○	R\$ 71,03	R\$ 1,45	R\$ 72,48	○





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

294	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 RESGATE COBERTOR TÉRMICO DE EMERGÊNCIA (ALUMINIZADO); - MANTA TÉRMICA CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA; - NÃO DEFORMÁVEL; - ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO; - RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO; - MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO; - TAMANHO APROXIMADO DE 2,10 X 1,40 M - 01 UNIDADE	UND	ORTOFLEX	R\$ 8,83	R\$ 1.165,56	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 0,44	R\$ 6,62	R\$ 8,65	o	R\$ 8,65	R\$ 0,18	R\$ 8,83	o
-----	--	-----	----------	----------	--------------	----------	----------	----------	----------	-----------------	---	----------	----------	-----------------	---





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

300	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE (13 L)	UND	POLARFI X	R\$ 24,67	R\$ 1.184,16	R\$ 1,97	R\$ 2,47	R\$ 1,23	R\$ 18,50	R\$ -	X	R\$ 24,18	R\$ 0,49	R\$ 24,67	O
301	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE (20 L)	UND	POLARFI X	R\$ 26,60	R\$ 1.276,80	R\$ 2,13	R\$ 2,66	R\$ 1,33	R\$ 19,95	R\$ -	X	R\$ 26,07	R\$ 0,53	R\$ 26,60	O
302	TALA DE IMOBILIZAÇÃO FLEXIVEL- TAM G - 86,5 CM X 10CM- VERDE	UND	VNO	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 0,80	R\$ 1,00	R\$ 0,50	R\$ 7,50	R\$ -	X	R\$ 9,80	R\$ 0,20	R\$ 10,00	O
303	TALA DE IMOBILIZAÇÃO FLEXIVEL- TAM M-63 CM X 9CM- LARANJA	UND	VNO	R\$ 10,89	R\$ 653,40	R\$ 0,87	R\$ 1,09	R\$ 0,54	R\$ 8,17	R\$ -	X	R\$ 10,67	R\$ 0,22	R\$ 10,89	O
304	TALA DE IMOBILIZAÇÃO FLEXIVEL- TAM P- 53 CM X 8CM- AZUL	UND	VNO	R\$ 9,35	R\$ 561,00	R\$ 0,75	R\$ 0,94	R\$ 0,47	R\$ 7,01	R\$ -	X	R\$ 9,16	R\$ 0,19	R\$ 9,35	O
305	TALA DE IMOBILIZAÇÃO FLEXIVEL- TAM PP 30 CM X 8CM- ROXA	UND	VNO	R\$ 8,96	R\$ 537,60	R\$ 0,72	R\$ 0,90	R\$ 0,45	R\$ 6,72	R\$ 8,79	X	R\$ 8,78	R\$ 0,18	R\$ 8,96	O





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

306	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO 23X 25CM, PCT COM 50 UNIDADES.	UND	KASMED	R\$ 26,25	R\$ 1.575,00	R\$ 2,10	R\$ 2,63	R\$ 1,31	R\$ 19,69	R\$ 25,73	o	R\$ 25,73	R\$ 0,52	R\$ 26,25	o
307	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO 25 X 28CM ESTÉRIL, PCT COM 10 UNIDADES.	UND	KASMED	R\$ 3,02	R\$ 181,20	R\$ 0,24	R\$ 0,30	R\$ 0,15	R\$ 2,27	R\$ 2,96	o	R\$ 2,96	R\$ 0,06	R\$ 3,02	o

LOTE 06						COMPOSIÇÃO DE VALORES									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	IMP OST O	DESPESAS OPERAC.	FRETE	CUSTO	Análise em R\$	Status	CUSTO FINAL	LUCRO	Análise em R\$	Status
75	FIO DE SUTURA EM NYLON N. 5-0 CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	R\$ 37,76	R\$ 453,12	R\$ 3,40	R\$ 3,78	R\$ 1,89	R\$ 28,32	R\$ 37,39	x	R\$ 37,38	R\$ 0,38	R\$ 37,76	o
250	FIO DE ALGODÃO PRETO 3.0, CX. C/24 ENV C/ AGULHAS 3 CM	CX	SHALON	R\$ 59,70	R\$ 1.432,80	R\$ 5,37	R\$ 5,97	R\$ 2,99	R\$ 44,78	R\$ 59,11	x	R\$ 59,10	R\$ 0,60	R\$ 59,70	o
251	FIO POLIGLACTINA 910 N.º 0-0 COM AG DE 4 CM CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	R\$ 154,50	R\$ 3.708,00	R\$ 13,91	R\$ 15,45	R\$ 7,73	R\$ 115,88	R\$ 152,97	x	R\$ 152,96	R\$ 1,55	R\$ 154,51	o

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

13

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

252	FIO POLIGLACTINA 910 N° 1-0 COM AG DE 4 CM CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	R\$ 174,50	R\$ 4.188,00	R\$ 15,71	R\$ 17,45	R\$ 8,73	R\$ 130,88	R\$ 172,77	x	R\$ 172,76	R\$ 1,75	R\$ 174,51	o
253	FIO POLIGLACTINA 910 N° 2-0 COM AG DE 4CM (VICRIL) CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	R\$ 174,50	R\$ 4.188,00	R\$ 15,71	R\$ 17,45	R\$ 8,73	R\$ 130,88	R\$ 172,77	x	R\$ 172,76	R\$ 1,75	R\$ 174,51	o
254	FIO POLIGLACTINA N° 3 COM AG DE 3,5CM CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	R\$ 200,12	R\$ 4.802,88	R\$ 18,01	R\$ 20,01	R\$ 10,01	R\$ 150,09	R\$ 198,12	o	R\$ 198,12	R\$ 2,00	R\$ 200,12	o
255	FIO POLIGLACTINA N° 4 COM AG DE 2,5CM CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	R\$ 200,13	R\$ 4.803,12	R\$ 18,01	R\$ 20,01	R\$ 10,01	R\$ 150,10	R\$ 198,13	o	R\$ 198,13	R\$ 2,00	R\$ 200,13	o
256	FIO POLIGLACTINA N° 5 COM AG DE 1,5CM CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	R\$ 200,13	R\$ 4.803,12	R\$ 18,01	R\$ 20,01	R\$ 10,01	R\$ 150,10	R\$ 198,13	o	R\$ 198,13	R\$ 2,00	R\$ 200,13	o
367	Fio de sutura agulhado nylon 3.0 (cx c/ 24 und)	CX	SHALON	R\$ 51,29	R\$ 2.461,92	R\$ 4,62	R\$ 5,13	R\$ 2,56	R\$ 38,47	R\$ 50,78	o	R\$ 50,78	R\$ 0,51	R\$ 51,29	o





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

368	Fio de sutura agulhado nylon 4.0V (cx c/ 24 und)	CX	SHALON	R\$ 53,50	R\$ 2.568,00	R\$ 4,82	R\$ 5,35	R\$ 2,68	R\$ 40,13	R\$ 52,98	x	R\$ 52,97	R\$ 0,54	R\$ 53,51	o
369	Fio de sutura agulhado seda 3.0 (cx c/ 24 und)	CX	SHALON	R\$ 48,75	R\$ 5.850,00	R\$ 4,39	R\$ 4,88	R\$ 2,44	R\$ 36,56	R\$ 48,27	x	R\$ 48,26	R\$ 0,49	R\$ 48,75	o

LOTE 08						COMPOSIÇÃO DE VALORES									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	IMP OST O	DESPESAS OPERAC.	FRETE	CUSTO	Análise em R\$	Status	CUSTO FINAL	LUCRO	Análise em R\$	Status
105	LAMINA DE BISTURI Nº 11, DESC, ESTERIL CX COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	R\$ 32,02	R\$ 1.152,72	R\$ 2,56	R\$ 3,20	R\$ 1,60	R\$ 24,02	R\$ 31,38	o	R\$ 31,38	R\$ 0,64	R\$ 32,02	o
106	LAMINA DE BISTURI Nº 15, DESC, ESTERIL CX COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	R\$ 39,70	R\$ 2.382,00	R\$ 3,18	R\$ 3,97	R\$ 1,99	R\$ 29,78	R\$ 38,92	x	R\$ 38,91	R\$ 0,79	R\$ 39,70	o
107	LAMINA DE BISTURI Nº 21, DESC, ESTERIL CX COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	R\$ 27,50	R\$ 1.320,00	R\$ 2,20	R\$ 2,75	R\$ 1,38	R\$ 20,63	R\$ 26,96	x	R\$ 26,95	R\$ 0,55	R\$ 27,50	o
108	LAMINA DE BISTURI Nº 22, DESC, ESTERIL CX COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	R\$ 35,62	R\$ 1.282,32	R\$ 2,85	R\$ 3,56	R\$ 1,78	R\$ 26,72	R\$ 34,91	o	R\$ 34,91	R\$ 0,71	R\$ 35,62	o

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

15

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

109	LAMINA DE BISTURI Nº 24, DESC. ESTERIL CX COM 100 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	R\$ 38,80	R\$ 1.396,80	R\$ 3,10	R\$ 3,88	R\$ 1,94	R\$ 29,10	R\$ 38,02	o	R\$ 38,02	R\$ 0,78	R\$ 38,80	o
126	SCALP PARA PUNCAO VENOSA DESC N. 19.	UND	DESCARP ACK	R\$ 0,20	R\$ 528,00	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ -	R\$ 0,15	R\$ 0,19	o	R\$ 0,19	R\$ 0,01	R\$ 0,20	o
127	SCALP PARA PUNCAO VENOSA DESC N. 21.	UND	DESCARP ACK	R\$ 0,24	R\$ 633,60	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ -	R\$ 0,18	R\$ 0,22	o	R\$ 0,22	R\$ 0,02	R\$ 0,24	o
128	SCALP PARA PUNCAO VENOSA DESC N. 23.	UND	DESCARP ACK	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ -	R\$ 0,17	R\$ 0,21	x	R\$ 0,20	R\$ 0,02	R\$ 0,22	o
129	SCALP PARA PUNCAO VENOSA DESC N. 25.	UND	DESCARP ACK	R\$ 0,22	R\$ 871,20	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ -	R\$ 0,17	R\$ 0,21	x	R\$ 0,20	R\$ 0,02	R\$ 0,22	o
130	SCALP PARA PUNCAO VENOSA DESC N. 27.	UND	DESCARP ACK	R\$ 0,24	R\$ 892,80	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ -	R\$ 0,18	R\$ 0,22	o	R\$ 0,22	R\$ 0,02	R\$ 0,24	o
257	LAMINA PARA MISCROSCOPIA FOSCA CX COM 50 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	R\$ 9,04	R\$ 90,40	R\$ 0,72	R\$ 0,90	R\$ 0,45	R\$ 6,78	R\$ 8,85	x	R\$ 8,86	R\$ 0,18	R\$ 9,04	o
258	LANCETA LAMINA EM ACO INOX, DESC CAIXA COM 100 UND	CX	G-TECH	R\$ 5,48	R\$ 2.630,40	R\$ 0,44	R\$ 0,55	R\$ 0,27	R\$ 4,11	R\$ 5,37	o	R\$ 5,37	R\$ 0,11	R\$ 5,48	o





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

259	MACAÇÃO IMPERMEAVEL COM MANGA LONGA E CAPUZ PI 100	UND	VEGISTE C	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00	R\$ 0,97	R\$ 1,21	R\$ 0,61	R\$ 9,08	R\$ 11,87	x	R\$ 11,86	R\$ 0,24	R\$ 12,10	o
260	MALHA ORTOPEIDICA TUBULAR DE ALGODAO CRU 10CM X 1MT	UND	POLARFI X	R\$ 6,10	R\$ 878,40	R\$ 0,49	R\$ 0,61	R\$ 0,31	R\$ 4,58	R\$ 5,99	x	R\$ 5,98	R\$ 0,12	R\$ 6,10	o
261	MALHA ORTOPEIDICA TUBULAR DE ALGODAO CRU 15CM X 1MT	UND	POLARFI X	R\$ 9,31	R\$ 1.340,64	R\$ 0,74	R\$ 0,93	R\$ 0,47	R\$ 6,98	R\$ 9,12	o	R\$ 9,12	R\$ 0,19	R\$ 9,31	o
262	MALHA ORTOPEIDICA TUBULAR DE ALGODAO CRU 20CM X 1MT	UND	POLARFI X	R\$ 14,90	R\$ 2.145,60	R\$ 1,19	R\$ 1,49	R\$ 0,75	R\$ 11,18	R\$ 14,61	x	R\$ 14,60	R\$ 0,30	R\$ 14,90	o
275	BACIA EM AÇO INOX DIAMANTADA 35 CM C/CAPACIDADE P/ 4.700 ML	UND	ABC	R\$ 85,55	R\$ 171,10	R\$ 6,84	R\$ 8,56	R\$ 4,28	R\$ 64,16	R\$ 83,84	o	R\$ 83,84	R\$ 1,71	R\$ 85,55	o
276	BACIA EM AÇO INOX DIAMANTADA 41 CM C/CAPACIDADE P/ 6.300 ML	UND	ABC	R\$ 186,44	R\$ 372,88	R\$ 14,92	R\$ 18,64	R\$ 9,32	R\$ 139,83	R\$ 182,71	o	R\$ 182,71	R\$ 3,73	R\$ 186,44	o

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

17

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE CÔCOS

319	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	UND	KOLPLAS T	R\$ 1,52	R\$ 18,24	R\$ 0,12	R\$ 0,15	R\$ 0,08	R\$ 1,14	R\$ 1,49	○	R\$ 1,49	R\$ 0,03	R\$ 1,52	○
381	Lamina bisturi n.º 15c cx/100	CX	LABOR IMPORT	R\$ 35,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2,80	R\$ 3,50	R\$ 1,75	R\$ 26,25	R\$ 34,30	○	R\$ 34,30	R\$ 0,70	R\$ 35,00	○
382	Lamina bisturi n.º 12 cx/100	CX	LABOR IMPORT	R\$ 35,54	R\$ 2.558,88	R\$ 2,84	R\$ 3,55	R\$ 1,78	R\$ 26,66	R\$ 34,83	○	R\$ 34,83	R\$ 0,71	R\$ 35,54	○
383	Lamina bisturi n.º 11 cx/100	UND	LABOR IMPORT	R\$ 31,25	R\$ 2.250,00	R\$ 2,50	R\$ 3,13	R\$ 1,56	R\$ 23,44	R\$ 30,63	○	R\$ 30,63	R\$ 0,63	R\$ 31,26	○

LOTE 09						COMPOSIÇÃO DE VALORES									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	IMP OST O	DESPESAS OPERAC.	FRETE	CUSTO	Análise em R\$	Status	CUSTO FINAL	LUCRO	Análise em R\$	Status
111	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0, DESCARTAVEL.	PAR	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 6.045,00	R\$ 0,11	R\$ 0,13	R\$ 0,06	R\$ 0,92	R\$ 1,22	○	R\$ 1,22	R\$ 0,03	R\$ 1,25	○
112	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL.	PAR	MEDIX	R\$ 1,75	R\$ 7.350,00	R\$ 0,16	R\$ 0,18	R\$ 0,09	R\$ 1,29	R\$ 1,72	×	R\$ 1,71	R\$ 0,04	R\$ 1,75	○
113	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8, DESCARTAVEL.	PAR	MEDIX	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00	R\$ 0,14	R\$ 0,16	R\$ 0,08	R\$ 1,19	R\$ 1,57	×	R\$ 1,58	R\$ 0,03	R\$ 1,61	○
114	LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,5, DESCARTAVEL.	PAR	MEDIX	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00	R\$ 0,29	R\$ 0,32	R\$ 0,16	R\$ 2,40	R\$ 3,17	×	R\$ 3,18	R\$ 0,06	R\$ 3,24	○





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

115	LUVA, DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	R\$ 15,12	R\$ 7.257,60	R\$ 1,36	R\$ 1,51	R\$ 0,76	R\$ 11,34	R\$ 14,97	o	R\$ 14,97	R\$ 0,15	R\$ 15,12	o
308	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM TALCO AZUL TAMANHO G CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	R\$ 14,85	R\$ 712,80	R\$ 1,34	R\$ 1,49	R\$ 0,74	R\$ 11,14	R\$ 14,71	x	R\$ 14,70	R\$ 0,15	R\$ 14,85	o
309	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM TALCO AZUL TAMANHO M CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	R\$ 12,14	R\$ 582,72	R\$ 1,09	R\$ 1,21	R\$ 0,61	R\$ 9,11	R\$ 12,02	o	R\$ 12,02	R\$ 0,12	R\$ 12,14	o
310	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA SEM TALCO AZUL TAMANHO P CX COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	R\$ 15,20	R\$ 729,60	R\$ 1,37	R\$ 1,52	R\$ 0,76	R\$ 11,40	R\$ 15,05	o	R\$ 15,05	R\$ 0,15	R\$ 15,20	o





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

311	LUVA DE SEGURANÇA EM LATEX NATURAL, REVESTIMENTO EM LÁTEX VERNIZ, TAMANHO 10	PAR	MEDIX	R\$ 6,64	R\$ 318,72	R\$ 0,60	R\$ 0,66	R\$ 0,33	R\$ 4,98	R\$ 6,57	o	R\$ 6,57	R\$ 0,07	R\$ 6,64	o
312	LUVA DE SEGURANÇA EM LATEX NATURAL, REVESTIMENTO EM LÁTEX VERNIZ, TAMANHO 7	PAR	MEDIX	R\$ 4,17	R\$ 200,16	R\$ 0,38	R\$ 0,42	R\$ 0,21	R\$ 3,13	R\$ 4,14	x	R\$ 4,13	R\$ 0,04	R\$ 4,17	o
313	LUVA DE SEGURANÇA EM LATEX NATURAL, REVESTIMENTO EM LÁTEX VERNIZ, TAMANHO 8	PAR	MEDIX	R\$ 4,65	R\$ 223,20	R\$ 0,42	R\$ 0,47	R\$ 0,23	R\$ 3,49	R\$ 4,61	x	R\$ 4,60	R\$ 0,05	R\$ 4,65	o
314	LUVA DE SEGURANÇA EM LATEX NATURAL, REVESTIMENTO EM LÁTEX VERNIZ, TAMANHO 9	PAR	MEDIX	R\$ 6,28	R\$ 301,44	R\$ 0,57	R\$ 0,63	R\$ 0,31	R\$ 4,71	R\$ 6,22	o	R\$ 6,22	R\$ 0,06	R\$ 6,28	o
315	LUVA LÁTEX ANTIDERRAPANT E COM FORRO, TAMANHO G	PAR	MEDIX	R\$ 9,64	R\$ 462,72	R\$ 0,87	R\$ 0,96	R\$ 0,48	R\$ 7,23	R\$ 9,54	o	R\$ 9,54	R\$ 0,10	R\$ 9,64	o

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

20

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75

Telefone: (77) 3489.1041





Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

A empresa classificada em primeiro lugar nos lotes analisados acima, apresentou os valores das *Custo do Produto, Impostos, Frete, Lucro Final, Despesas Operacionais*, aos quais nos Itens, conforme acima demonstrado nos **Lotes 03, 06, 08 e 09**, os valores unitários foram apresentados condizentes com os lances finais ofertados durante a fase de lances, mas estando divergentes nos valores do Custo Final, pois o resultado das suas aplicações ao Custo do Produto não condizem com o resultado final demonstrado, considerando que diversos resultados são diferentes, estando corretos todos os valores finais condizentes com os valores do último lance ofertado.

A empresa licitante demonstrou os reais custos corretamente e condizentes com seus próprios dados de referência informados, estando classificada em primeiro lugar nos **Grupos 03, 06, 08 e 09**, portanto, após a análise de todos itens apurado que é cabível realizar uma diligência para solicitar uma nova planilha de composição de custos corrigidas e que resulte nos valores de composições adequados aos lances finais ofertados, **sem que haja majoração do preço final**, considerando que não é permitido, conforme disposto na Clausula 7.10 do instrumento convocatório.

Finalmente, restou prejudicada diretamente o estabelecimento de parâmetros claros e objetivos para o julgamento da proposta, portanto, a empresa deve ser realizada uma diligência para solicitar novas planilhas de composição de custos, conforme os seus últimos lances ofertados, por estarem com incongruências entre valores resultantes.

Cocos – BA; 09 de junho de 2025.

ANIZIO VEIGA FILHO
PREGOEIRO
PORTARIA 014/2024



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F18-1D3E-219E-EC5F-B234> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3F18-1D3E-219E-EC5F-B234



Hash do Documento

43f4220c05301ff481d5c71a202fe5e7cccf54065cc49ac277ca80cc801121fe

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/06/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 09/06/2025 15:52 UTC-03:00